
KRAJOWA SEKCJA 
ELEKTROWNI I ELEKTROCIEPŁOWNI 

 NSZZ Solidarność 
 

 
BIURO SEKRETARIATU RADY KSEiE NSZZ „Solidarność”. 

uL. GEN. WŁADYSŁAWA ANDERSA 15, 15-124 BIAŁYSTOK 
Przewodniczący KSEiE tel.  +48 721 211 305;   e-mail przewodniczacy@kseie.pl 

                     Sekretarz KSEiE            tel. +48 791 021 067       e-mail sekretarz@kseie.pl 
Nr konta 41 1050 1399 1000 0024 3137 5738    Strona internetowa https://kseie.pl 
 

 Spała, 7 czerwca 2023 

 

Stanowisko nr 1-RS-23/28-2023 

Rada Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność” po 

zapoznaniu się z decyzją Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 

dnia 31 maja 2023 w sprawie wstrzymania wykonania decyzji Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w przedmiocie określenia środowiskowych 

uwarunkowań dla kontynuacji eksploatacji złoża węgla brunatnego w Turowie oraz 

Stanowiskiem Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ Solidarność z 

dnia 07.06.2023 postanawia udzielić pełnego wsparcia Krajowemu Sekretariatowi 

Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” w podjętych działaniach zmierzających do 

obrony kopalni Turów  i jej Pracowników. 

Zaistniała sytuacja uwidocznia mechanizmy degradujace bezpieczeństwo 

energetyczne Polski i jej suwerenne dysponowanie zasobami energetycznymi. 

Obserwowane działania gospodarki niemieckiej prowadzące do budowy ładu 

technologicznego i surowcowego zależnego od obszaru gospodarczego Niemiec, 

prowadzone dziś, ze wsparciem Państawa Niemieckiego i udziałem „zielonych 

działaczy” zainteresowanych osobistymi korzyściami od bogatszego sąsiada 

Polaków. Naszym zdaniem działania te, niczym nie różnią się od tych prowadzonych 

przed pełnoskalową agresją Rosji na Ukrainę.  

Stoimy na stanowisku, że będziemy wspierać struktury polityczno-gospodarcze 

Państwa Polskiego przy podejmowaniu skutecznych działań obrony suwerenności 

energetycznej Polski, gdyż sytuacja kopalni Turów może być symptomem 
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ograniczania jej przez wstrzymanie inwestycji w energetykę, w tym jądrową, pod 

pretekstem np. uwarunkowań ”ekologicznych”. 

W naszym stanowisku chcielibyśmy podkreślić, że czas na zmianę podejścia Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej do energetyki. Gaszenie pożarów wywoływanych przez 

interesy gospodarcze sąsiadów i walczących o dominację mocarstw nie służy 

rozwojowi kraju. Uważamy, że jest pilna potrzeba zatrzymania degradacji rynku 

pracy przez mechanizm handlu emisjami drenujący marżę z polskich przedsiebiorstw 

energetycznych i górniczych a w niedalekiej przyszłości powodujący ubóstwo 

energetyczne. Przejawem rujnowania rynku pracy w Polsce jest między innymi: 

blokowanie przez instytucje finansowe inwestycji i kierowanie funduszy celowych na 

importowane towary oraz tchnologie co powoduje brak możliwości rozwoju 

lokalnych innowacyjnych rozwiązań bezpiecznych dla środowiska naturalnego i 

umozliwiających korzystanie z krajowych zasobów naturalnych na potrzeby 

energetyki i polskiej gospodarki. Czas, aby Polityka Energetyczna państwa służyła i 

promowała interes polskiej gospodarki oraz wpisywała się w zakomunikowaną 

publicznie Strategię Państwa Polskiego. 

W imieniu Krajowej Sekcji  

 

                      Przewodniczący                                                                                     Sekretarz  
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